CÂMARA  MUNICIPAL DE PELOTAS
Bancada do Partido dos Trabalhadores

Gabinete do Vereador Milton Martins Miltinho

PROPOSIÇÃO

Excelentíssimo Senhor Presidente da Mesa Diretora,
Senhores Vereadores.

EMENTA:   O vereador que esta subscreve
propõe  que,  após  ouvido  o  colendo
plenário,  seja  encaminhado  ao  Poder
Executivo  o  pedido  de  remoção  de
entulhos  nas  ruas  do  Bairro  Py  Crespo,
bem  como  em  todo  o  Bairro  Santa
Terezinha.

 O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições e de acordo com
a Lei Orgânica do Município, solicita que após ouvido o plenário, seja encaminhado ao
Poder Executivo Municipal, o pedido para que possa realizar o  serviço solicitado.

JUSTIFICATIVA

     A  proposição  vem  ao  encontro  de  reivindicações  de  vários  moradores
preocupados com muitos focos de sujeiras nos bairros citados, em especial nas esquinas
da  Av.  São  Jorge  com  a  Rua  Barão  de  Tramandahy,  que  acumulam  muito  lixo  e
galhações, como acontece também em outras ruas da localidade.
    Tendo  em  vista  a  dificil  situação  que  enfrentam  os  moradores  da  localidade
solcitamos urgencia no atendimento desta proposição.

Sala das Sessões, 17 de agosto de 2011

___________________________________
                                     Vereador Milton Martins- Miltinho